PORTARIA Nº. 254

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre exoneração e nomeação de

servidora ocupante de cargo comissionado,

e dá outras providências.”

CONSIDERANDO o teor dos Ofícios nº 567/2025 e 568/2025, da

Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício

Sanchez Bergamin, no uso das atribuições legais,

DETERMINA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 09 de dezembro de 2025, do cargo

comissionado de Chefe de Seção, junto à Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, a servidora ANA

FLAVIA ALVES PEREIRA, CPF nº ***.124.12*-**.

Art. 2º - Ficam nomeadas, a partir de 10 de dezembro de 2025, para cargos

comissionados, as seguintes servidoras:

I – ANA FLAVIA ALVES PEREIRA, ***.124.12*-**, para o cargo de

Assessor de Secretaria, junto à Secretaria Municipal de Saúde;

II – MAIRA CUNHA CAVALCANTI DOS SANTOS, CPF nº

***.525.27*-**, para o cargo de Chefe de Seção, junto à Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, com os efeitos retroativos às datas indicadas.

PUBLICADO

Extrema, 12 / 12 / 25

Fabrício Sanchez Bergamin

- Prefeito Municipal -

		2025-12-12T16:39:14-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823